

工事名称 日野市立日野第三小学校トイレ改修建築工事

工事場所 日野市日野台二丁目1番地の1

工事費内訳

| 名 称     | 数 量 | 単 位 | 金 額 | 備 考       |
|---------|-----|-----|-----|-----------|
| 直接工事費   |     |     |     |           |
| 建築工事    | 1   | 式   |     |           |
| 計       |     |     |     |           |
| 共通費     |     |     |     |           |
| 共通仮設費   | 1   | 式   |     |           |
| 現場管理費   | 1   | 式   |     |           |
| 一般管理費等  | 1   | 式   |     |           |
| 計       |     |     |     |           |
| 工事価格    | 1   | 式   |     |           |
| 消費税等相当額 | 1   | 式   |     | 消費税率 10 % |
| 工事費     | 1   | 式   |     |           |
|         |     |     |     |           |
|         |     |     |     |           |
|         |     |     |     |           |







建築工事 細目別内訳

5

| 改修工事                            |                             | ② 北校舎 西側系統 |                 | 直接仮設工事 |    |    |
|---------------------------------|-----------------------------|------------|-----------------|--------|----|----|
| 名称                              | 摘要                          | 数量         | 単位              | 単価     | 金額 | 備考 |
| 墨出し                             | (内部)複合改修                    | 110        | m <sup>2</sup>  |        |    |    |
| 養生・整理・清掃<br>後片付け(賃料・<br>手間)     | (内部)複合改修                    | 110        | m <sup>2</sup>  |        |    |    |
| 養生・整理・清掃<br>後片付け(賃料・<br>手間)     | 運搬等に供する通路部分                 | 137.9      | m <sup>2</sup>  |        |    |    |
| 手すり先行外部く<br>さび緊結型本足場<br>(賃料・手間) | 建地幅600 12m未満<br>3ヶ月以上 6ヶ月未満 | 72         | 架m <sup>2</sup> |        |    |    |
| 安全手すり(手す<br>り先行枠組本足場<br>用)      | 手すり先行枠組足場用<br>4ヶ月以上 5ヶ月未満   | 7.2        | m               |        |    |    |
| 内部脚立足場(賃<br>料・手間)               | 階高4.0m以下                    | 110        | m <sup>2</sup>  |        |    |    |
| 災害防止 養生メ<br>ッシュシート(賃<br>料・手間)   | 4ヶ月以上 5ヶ月未満                 | 92         | 架m <sup>2</sup> |        |    |    |
| 仮設間仕切り壁設<br>置費(撤去共)             | C種 木下地、片面合板                 | 64.8       | m <sup>2</sup>  |        |    |    |
| 計                               |                             |            |                 |        |    |    |
|                                 |                             |            |                 |        |    |    |
|                                 |                             |            |                 |        |    |    |
|                                 |                             |            |                 |        |    |    |
|                                 |                             |            |                 |        |    |    |
|                                 |                             |            |                 |        |    |    |
|                                 |                             |            |                 |        |    |    |
|                                 |                             |            |                 |        |    |    |

建築工事 細目別内訳

6

| 改修工事                                  |                                    | ② 北校舎 西側系統 |                | 改修工事 |    |    |
|---------------------------------------|------------------------------------|------------|----------------|------|----|----|
| 名称                                    | 摘要                                 | 数量         | 単位             | 単価   | 金額 | 備考 |
| <躯体工事>                                |                                    |            |                |      |    |    |
| 生コンクリート(軽<br>量)(材料費)                  | その他の市町村 軽量24N/mm2<br>比重 1.85       | 17.3       | m <sup>3</sup> |      |    |    |
| 小型車割増費(材<br>料費)                       | その他の市町村 4 t車                       | 17.3       | m <sup>3</sup> |      |    |    |
| ポンプ圧送基本料<br>金(100m <sup>3</sup> 未満)   |                                    | 3          | 回              |      |    |    |
| ポンプ車打設費<br>(軽量生コンクリ<br>ート)(賃料・手<br>間) | 50m <sup>3</sup> 未満<br>土間・鉄骨造スラブ   | 17.3       | m <sup>3</sup> |      |    |    |
| 床下ポリレンファイ<br>ル敷き                      | 0.15mm                             | 34.5       | m <sup>2</sup> |      |    |    |
| 異形棒鋼<br>(材料費)                         | SD - 295 D - 10                    | 0.2        | t              |      |    |    |
| 接着系あと施工ア<br>ンカー                       | D10(下・横向打ち)<br>SD295、斜45°カット、ナット1個 | 120        | 本              |      |    |    |
| 異形棒鋼<br>(材料費)                         | SD - 295 D - 13                    | 0.09       | t              |      |    |    |
| 接着系あと施工ア<br>ンカー                       | D13(下・横向打ち)<br>SD295、斜45°カット、ナット1個 | 204        | 本              |      |    |    |
| フレア溶接継手(材<br>工共)                      | D13 - D13                          | 102        | か所             |      |    |    |
| 鉄筋加工・組立費<br>(手間) 小規模                  | RC壁式構造 階高2.8m程度<br>形状単純 施工規模 30t   | 0.29       | t              |      |    |    |
| 鉄筋運搬費                                 | 加工場～現場(30km程度) 4t車                 | 0.29       | t              |      |    |    |
| 溶接金網(丸鋼)<br>(材料費)                     | 径6 100×100                         | 68.9       | m <sup>2</sup> |      |    |    |
| 溶接金網敷き(手<br>間)                        | 6×100×100                          | 71.66      | m <sup>2</sup> |      |    |    |

建築工事 細目別内訳

7

| 改修工事                           |   | ② 北校舎 西側系統 |                | 改修工事 |    |    |
|--------------------------------|---|------------|----------------|------|----|----|
| 名称                             | 摘要  | 数量         | 単位             | 単価   | 金額 | 備考 |
| コンクリート面<br>金ごて押え(手間)           | セルフレベリング材塗下地                                  | 103        | m <sup>2</sup> |      |    |    |
| コンクリート舗装                       | 厚100<br>溶接金網 6-100×100<br>砕石厚100共             | 2.8        | m <sup>2</sup> |      |    |    |
| <内装>                           |   |            |                |      |    |    |
| (床)                            |   |            |                |      |    |    |
| ビニル系床シート                       | 超防汚複層 厚2.0<br>UV樹脂コーティング 多湿部                  | 107        | m <sup>2</sup> |      |    |    |
| 床目地棒                           | ステンレス 5×15                                    | 10.8       | m              |      |    |    |
| (幅木)                           |   |            |                |      |    |    |
| ビニル系床シート<br>立上げ                | 超防汚複層 厚2.0 H100<br>UV樹脂コーティング<br>R型巾木下地共      | 125.3      | m              |      |    |    |
| 幅木アルミジョイナー                     |   | 125.3      | m              |      |    |    |
| 巾木                             | H-100 テラゾー                                    | 2.9        | m              |      |    |    |
| (壁)                            |   |            |                |      |    |    |
| 軽量鉄骨壁下地                        | 65形 H=4.0m以下@450mm                            | 172.6      | m <sup>2</sup> |      |    |    |
| 壁 シーリング<br>せっこうボード<br>張り(GB-S) | 厚12.5 不燃<br>RC、CB直張り<br>継目処理(ﾊﾞｯｸﾙｲｯｼﾞ)       | 62.2       | m <sup>2</sup> |      |    |    |
| 壁 シーリング<br>せっこうボード<br>張り(GB-S) | 厚12.5 不燃<br>鋼製、木、ボード下地 継目処理<br>下張 耐水合板 厚12.0共 | 73.2       | m <sup>2</sup> |      |    |    |

建築工事 細目別内訳

8

| 改修工事                           |  | ② 北校舎 西側系統 |                | 改修工事 |    |    |
|--------------------------------|--|------------|----------------|------|----|----|
| 名称                             | 摘要   | 数量         | 単位             | 単価   | 金額 | 備考 |
| 壁 化粧けい酸<br>加珪合板張り              | 厚6 ジョイナー共<br>RC、CB直張り<br>下張 GB-S厚12.5共             | 67.7       | m <sup>2</sup> |      |    |    |
| 壁 化粧けい酸<br>加珪合板張り              | 厚6 ジョイナー共<br>鋼製、木、ボード下地<br>下張 GB-S厚12.5+耐水合板厚12.0共 | 66.8       | m <sup>2</sup> |      |    |    |
| 壁 シーリング<br>せっこうボード<br>張り(GB-S) | 厚12.5 不燃<br>RC、CB直張り<br>突付け                        | 13.2       | m <sup>2</sup> |      |    |    |
| 壁普通合板張り                        | 珪 1類(耐水) 厚12.0                                     | 13.2       | m <sup>2</sup> |      |    |    |
| 腰壁見切り<br>(化粧ケイ合板上端<br>部)       | アルミ製   | 117.3      | m              |      |    |    |
| 腰壁見切り<br>(化粧ケイ合板上端<br>部)       | アルミ製   | 82.2       | m              |      |    |    |
| 壁取合い目地<br>(LGS壁-GL壁取合<br>い)    | 樹脂製  | 33.6       | m              |      |    |    |
| 腰壁出隅見切<br>アルミ製                 | アルミ製 R付  | 21.6       | m              |      |    |    |
| 壁点検口                           | 450角アルミ  | 3          | か所             |      |    |    |
| WD - 1                         |  | 1          | か所             |      |    |    |
| LSD - 1                        |  | 1          | か所             |      |    |    |
| (既存壁開口塞ぎ<br>)                  |  |            |                |      |    |    |
| 軽量鉄骨壁下地                        | 100形 H=5.0m以下@450mm                                | 7.6        | m <sup>2</sup> |      |    |    |
| 壁 シーリング<br>せっこうボード<br>張り(GB-S) | 厚12.5 不燃<br>鋼製、木、ボード下地 継目処理<br>下張 耐水合板 厚12.0共      | 15.2       | m <sup>2</sup> |      |    |    |

建築工事 細目別内訳

9

| 改修工事  |  | ② 北校舎 西側系統 |                | 改修工事 |    |    |
|---|--|------------|----------------|------|----|----|
| 名称  | 摘要   | 数量         | 単位             | 単価   | 金額 | 備考 |
| 刃合板   | 1類 厚さ12.0mm F                                | 15.2       | m <sup>2</sup> |      |    |    |
| 壁モルタル塗り<br>金ごて                                | ワイヤーメッシュ + モルタル厚25mm<br>ゆず肌仕上げ               | 0.54       | m <sup>2</sup> |      |    |    |
| (塗装)  |  |            |                |      |    |    |
| クリアラッカー塗<br>り(CL) 細幅物<br>(素地共)                | 木部 素地ごしらえB種含む<br>CL2回塗り(B種)                  | 85.8       | m              |      |    |    |
| 複層仕上塗材  | ローラー 複層塗材E<br>ゆず肌                            | 137.7      | m <sup>2</sup> |      |    |    |
| 下地調整  | ホ-ド面   | 136.2      | m <sup>2</sup> |      |    |    |
| つや有合成樹脂エ<br>ポキシイット塗り<br>(EP-G)(素地共)           | 丸カ・せっこうアスタ-面<br>素地ごしらえB種<br>EP-G 2回塗り(B種)一般面 | 43.6       | m <sup>2</sup> |      |    |    |
| 屋内つや有合成樹<br>脂エポキシイット塗<br>り(EP-G)(錆止共)<br>(天井) | 鉄鋼面 水系錆止<br>EP-G 2回塗り(B種)                    | 7.8        | m <sup>2</sup> |      |    |    |
| 天井 化粧<br>せっこうホ-ド<br>張り(GB-D)                  | 厚 9.5 準不燃 トリ-チ<br>突付け                        | 95.9       | m <sup>2</sup> |      |    |    |
| 軽量鉄骨天井下地                                      | 19形(屋内)<br>直張り用 野縁@225mm                     | 95.9       | m <sup>2</sup> |      |    |    |
| 廻り縁(材工共)                                      | 塩ビ製 突付け                                      | 132.2      | m              |      |    |    |
| 天井点検口   | 目地アルミ製 450角                                  | 21         | か所             |      |    |    |
| 軽量鉄骨天井下地<br>開口補強                              | 19形(屋内) 450角                                 | 21         | か所             |      |    |    |
| (トイレブース)                                      |  |            |                |      |    |    |

建築工事 細目別内訳

10

| 改修工事                           |                            | ② 北校舎 西側系統 |    | 改修工事 |    |    |
|--------------------------------|----------------------------|------------|----|------|----|----|
| 名称                             | 摘要                         | 数量         | 単位 | 単価   | 金額 | 備考 |
| TB - 1                         |                            | 1          | か所 |      |    |    |
| TB - 2                         |                            | 1          | か所 |      |    |    |
| TB - 3                         |                            | 1          | か所 |      |    |    |
| TB-4                           |                            | 2          | か所 |      |    |    |
| TB - 5                         |                            | 2          | か所 |      |    |    |
| TB - 6                         |                            | 2          | か所 |      |    |    |
| 取り付け運搬費                        |                            | 1          | 式  |      |    |    |
| (防水)                           |                            |            |    |      |    |    |
| 建築用シーリング<br>(ラメンガ 甲板取合<br>い部分) | 10mm超15mm以下<br>シリコン系(SR-1) | 17.9       | m  |      |    |    |
| 建築用シーリング<br>(手洗いカケ-取合<br>い部分)  | 10mm超15mm以下<br>シリコン系(SR-1) | 9          | m  |      |    |    |
| 建築用シーリング<br>(汚垂石周囲)            | 10mm超15mm以下<br>シリコン系(SR-1) | 15.4       | m  |      |    |    |
| (木工事)                          |                            |            |    |      |    |    |
| 額縁                             | 珩集成材 45×25                 | 44         | m  |      |    |    |
| 三方枠                            | 珩集成材 W1100×H2375 枠巾195×25  | 1          | か所 |      |    |    |
| 三方枠                            | 珩集成材 W1050×H2000 枠巾145×25  | 1          | か所 |      |    |    |



| 改修工事              |                     | ② 北校舎 西側系統 |                | 撤去工事 |    |    |
|-------------------|---------------------|------------|----------------|------|----|----|
| 名称                | 摘要                  | 数量         | 単位             | 単価   | 金額 | 備考 |
| <外部撤去工事>          |                     |            |                |      |    |    |
| 碎石撤去(損料・手間)       |                     | 0.3        | m3             |      |    |    |
| 土間コンクリート撤去(損料・手間) | 鉄筋コンクリート            | 0.3        | m3             |      |    |    |
| カッター入れ            | コンクリート面 深さ20~30mm程度 | 6.9        | m              |      |    |    |
| (積込)              |                     |            |                |      |    |    |
| 発生材積込(人力)         | コンクリート・モルタル類        | 0.6        | m3             |      |    |    |
| <撤去手間>            |                     |            |                |      |    |    |
| シンダーコンクリート撤去      |                     | 2.1        | m3             |      |    |    |
| コンクリート撤去          | - 鉄筋コンクリート          | 5.2        | m3             |      |    |    |
| 既存防水層撤去           | アスファルト防水層 屋内        | 32.5       | m <sup>2</sup> |      |    |    |
| カッター入れ            | コンクリート面 深さ20~30mm程度 | 54.8       | m              |      |    |    |
| コンクリートブロック撤去      |                     | 10.7       | m3             |      |    |    |
| 床仕上撤去             | タイル(下地EIL外共)        | 82.6       | m <sup>2</sup> |      |    |    |
| 床仕上撤去             | テラゾー                | 16.8       | m <sup>2</sup> |      |    |    |
| 壁仕上撤去             | モルタル                | 149        | m <sup>2</sup> |      |    |    |

| 改修工事             |                        | ② 北校舎 西側系統 |                | 撤去工事 |    |    |
|------------------|------------------------|------------|----------------|------|----|----|
| 名称               | 摘要                     | 数量         | 単位             | 単価   | 金額 | 備考 |
| 天井仕上撤去           | 合板・ボード 一重張り            | 103        | m <sup>2</sup> |      |    |    |
| 木製建具撤去           | 片開き戸 扉・枠共撤去            | 92.53      | m <sup>2</sup> |      |    |    |
| 金属製建具撤去          | 片開き戸 扉・枠共撤去            | 3          | m <sup>2</sup> |      |    |    |
| アルミ窓額縁撤去         |                        | 1          | 式              |      |    |    |
| エントリャウ撤去         | 0808                   | 1          | か所             |      |    |    |
| アスベスト飛散防止剤散布(材共) | 壁・床・天井 含有建材を対象         | 87.2       | m <sup>2</sup> |      |    |    |
| <発生材積込>          |                        |            |                |      |    |    |
| 発生材積込(人力)        | コンクリート・モルタル類           | 24.5       | m3             |      |    |    |
| 発生材積込(人力)        | 木材・内装材類                | 7.4        | m3             |      |    |    |
| <発生材運搬費>         |                        |            |                |      |    |    |
| 建設発生材の運搬費        | コンクリートガラ(無筋) 都市部 9.0km | 24.5       | m3             |      |    |    |
| 建設発生材の運搬費        | 混合廃棄物 都市部 9.0km        | 0.1        | m3             |      |    |    |
| 建設発生材の運搬費        | 木くず 都市部 9.0km          | 6.1        | m3             |      |    |    |
| 建設発生材の運搬費        | 廃プラスチック 都市部 9.0km      | 0.1        | m3             |      |    |    |
| 建設発生材の運搬費        | 廃石膏ボード 都市部 9.0km       | 0.1        | m3             |      |    |    |

| 改修工事      |                                      | ② 北校舎 西側系統 |    | 撤去工事 |    |    |
|-----------|--------------------------------------|------------|----|------|----|----|
| 名称        | 摘要                                   | 数量         | 単位 | 単価   | 金額 | 備考 |
| 建設発生材の運搬費 | ガラス及び陶磁器<br>都市部<br>9.0km             | 1.3        | m3 |      |    |    |
| 建設発生材の運搬費 | 金属くず<br>都市部<br>9.0km                 | 0.1        | m3 |      |    |    |
| 建設発生材の運搬費 | 類(アスベスト含有仕上塗装)<br>都市部 4tダンプ<br>141km | 5.2        | m3 |      |    |    |
| <発生材処分費>  |                                      |            |    |      |    |    |
| 建設発生材の処分費 | コンクリートガラ(無筋)                         | 24.5       | m3 |      |    |    |
| 建設発生材の処分費 | 混合廃棄物                                | 0.1        | m3 |      |    |    |
| 建設発生材の処分費 | 木くず                                  | 6.1        | m3 |      |    |    |
| 建設発生材の処分費 | 廃プラスチック                              | 0.1        | m3 |      |    |    |
| 建設発生材の処分費 | 廃石膏ボード                               | 0.1        | m3 |      |    |    |
| 建設発生材の処分費 | ガラス及び陶磁器                             | 18.5       | m3 |      |    |    |
| 建設発生材の処分費 | 金属くず                                 | 0.1        | m3 |      |    |    |
| 建設副産物の処分費 | アスベスト含有仕上塗材                          | 5.2        | m3 |      |    |    |
| 計         |                                      |            |    |      |    |    |
|           |                                      |            |    |      |    |    |
|           |                                      |            |    |      |    |    |

